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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG MN HOA PHƯỢNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

              Số: 97 /KH-MNHP                                        Mạo Khê, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ học kỳ II 

 năm học 2023 - 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 385/KH-MNHP của trường Mầm non Hoa 

Phượng về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, Trường Mầm 

non Hoa Phượng xây dựng Kế hoạch tổ chức Sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm 

vụ học kỳ II năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

 - Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm học 2023 - 2024; 

 - Triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2023 - 2024.   

 - Việc tổ chức sơ kết đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, trang trọng, 

nghiêm túc. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN: 

 1. Thời gian (dự kiến): ½ ngày, ngày 15/01/2024 (Thứ Hai). 

2. Địa điểm: Hội trường trường Mầm non Hoa Phượng 

3. Thành phần: 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường. 

 - Ban đại diện hội cha mẹ học sinh toàn trường và Ban đại diện cha mẹ 

học sinh 15 nhóm, lớp. 

 III. NỘI DUNG: 

 1. Báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2023 - 2024; phương hướng, nhiệm 

vụ học kỳ II năm học 2023 - 2024; 

 2. Thảo luận các giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện nhiệm vụ học kỳ II 

năm học 2023 - 2024. 

 IV. CHƯƠNG TRÌNH (dự kiến) 

TT Nội dung Thực hiện 

I Sơ kết Học kỳ I 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
 

Ban Giám hiệu 
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Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 

học kỳ I; phương hướng nhiệm vụ học 

kỳ II năm học 2023 - 2024 

Ban Giám hiệu 
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4 
Ý kiến phát biểu của giáo viên, nhân 

viên 

 

        Giáo viên, nhân viên  

5 Kết luận, bế mạc  
Đồng chí Dương Thị Tâm  

(Hiệu trưởng) 
  

 V. Tổ chức thực hiện: 

 1. Đối với Ban giám hiệu nhà trường: 

 Căn cứ vào Kế hoạch nhiệm vụ năm học, các văn bản chỉ đạo của các cấp, 

các ngành đối chiếu với những nhiệm vụ được giao, xây dựng Báo cáo Sơ kết 

học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ 2 năm học 2023-2024 của nhà trường, trong 

đó đánh giá khách quan, trung thực những kết quả đạt được, chỉ rõ những hạn 

chế, tồn tại chưa được khắc phục và nguyên nhân của những hạn chế, tồn tại 

chưa được khắc phục, từ đó đề ra giải pháp thực hiện nhiệm vụ học kỳ II năm 

học 2023 -2024;  

 - Giao các tổ chuyên môn tổng hợp Báo cáo sơ kết học kỳ I các tổ, triển 

khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2023 - 2024;  

 2. Đối với giáo viên, nhân viên: 

 - Chuẩn bị ý kiến phát biểu, gợi ý các vấn đề sau: 

 (1) Những giải pháp, cách làm hay, hiệu quả trong tổ chức các hoạt động giáo 

dục của tổ, nhóm, lớp. 

 (2) Các hoạt dộng chuyên môn vủa tổ, nhóm, lớp nhằm đổi mới phương pháp, hình 

thức tổ chức dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá và bồi dưỡng đội ngũ đã được áp dụng hiệu 

quả. 

 (3) Các giải pháp đẩy mạnh nghiên cứu khoa học trong giáo viên và học sinh. 

 (4) Những vướng mắc, hạn chế, khó khăn để thực hiện đánh giá ngoài, 

công nhận trường đạt chuẩn quốc gia trong năm 2024, 2025, những giải pháp, 

kiến nghị đề xuất để tháo gỡ, khắc phụ vướng mắc, khó khăc.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ học 

kỳ II năm học 2023 - 2024, Trường Mầm non Hoa Phượng đề nghị các đồng chí 

cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường nghiêm túc  thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 

- PGD&ĐT thị xã (b/c); 

- CBGVNV (t/h); 

- Các tổ chuyên môn (t/h) 

- Lưu: VT 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

 
 

Nguyễn Thị Mai Phương 
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